О внесении изменения в приказ и.о. Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 26 ноября 2009 года № 797 "Об утверждении Номенклатуры
организаций здравоохранения"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 сентября
2011 года № 605. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 30 сентября 2011 года № 7224. Утратил силу приказом Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № ҚР ДСМ-117/
2020.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 08.10.2020

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-117/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О здоровье статьей 32
народа и системе здравоохранения" и в целях упорядочения деятельности
организаций, осуществляющих деятельность в сфере судебной медицины и
патологической анатомии, :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в  и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от приказ
26 ноября 2009 года № 797 "Об утверждении Номенклатуры организаций
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 5960, опубликован в Собрании актов
центральных исполнительных и иных центральных государственных органов
Республики Казахстан № 7, 2010 года) следующее изменение:
      в  к указанному приказу:приложении
      в  организации здравоохранения:Номенклатуре
      в :примечании
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Централизованное патологоанатомическое отделение создается как
структурное подразделение организации, оказывающей стационарную помощь.".
      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства
здравоохранения Республики Казахстан (Тулегалиева А.Г.) обеспечить в
установленном законодательством порядке государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Юридическому департаменту Министерства здравоохранения Республики
Казахстан (Бесбалаев К.Б.) обеспечить официальное опубликование настоящего

приказа после его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
И.о. Министра здравоохранения

Республики Казахстан Э. Байжунусов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан